Gafit qui vere filius. **a** **D**ic fame pereo in scholis nihil habens de ecclesia. **T**el hoc dicit christus: **E**go autem hic: id est in ecclesia / ubi sunt tales mercenarii et non veri pastores: **b** **F**ame. i. defectu verbis dei et boni exempli. **c** **P**ereo in Ecclesie mercenariis. Amos. viii. d. **V**ittia famae in terra tecum. **P**otest etiam exponi de bonis mercenariis: quod si future mercedis intuitu dominus famularum: quod in ecclesia pascit gressu doctrine sue alii mentis. **F**ilius vero peregit: **t**u: fac me sic unum de mercenariis philosophorum.

b **H**ic fame pereo: **S**urgam et ibo ad premium meum et dicam illi: **d** **P**at peccavi in celum et coram te: et iam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sic unum de mercenariis philosophorum.

vita sua expendit: et ideo fame periret: quod scientia illa cum sit vanity non reficit. **D**icit ergo talis se errasse cognoscens: **Q**uanti mercenarii in domo patris mei panibus absident: gressu et doctrinam vere reficiuntur. **E**go autem hic: i. circa vanum philosophiam. **b** **F**ame pereo. i. defectu gratiae et doctrinae. Propter verbis. viii. d. **M**ulti cibi in noualibus patrum et aliis congregantur absque iudicio. **d** **S**urgam per penitentiam quod facilius est culpam et ignauit in grabato male voluptatis. Matth. ix. d. **S**urge tolle lectu tuum et vade in domum tuam. Eph. v. d. **S**urge quod dormis. **e**

Et ibo pro affectu in operatione bona. **U**bi et ibo fide et opere. **f** **A**d premium meum. i. christum a quo longe recessi per malam vitam. Cant. iii. a. **S**urgam et circuibo ciuitatem querens quem diligat aia mea. **g** **E**t dicam illi: pater tecum. **V**idet temeraria deliberatio isti quod deliberat se dictum deo transque id deo possit insinuari vel notificari. Sed non temere deliberat: quod et si procedat in penitentia motus tristis: adhuc tamen expectat deum confessionis. **b** **M**ater ex natura condita et ex subiectu aliqui habitat: **m** **P**eccaui: male viviendo maniter studendo. **k** **I**n celum: quod amisi per culpam: quod non quesui per stultitiam meam. **C**eli. **I**n celum. i. coram angelis et sanctis qui sunt in patria: quia deus vult eos cognoscere. **l** **E**t coram te: quod omnia vides. **Heb. iii. d.** **O**ia nuda et apta sunt oculis eius ad quem nobis sermo. Proverb. xvii. a. **O**mnes vident hominum patient oculis eum. **U**bi **L**orat te intus corde: ubi tu solus vides. **j. Reg. vi. b.** **H**omines vident ea que parent: deus autem intuetur cor. **C**eli. **k** **I**n celum. i. contra dona celestia. s. dona spissantia mihi collata: quod per peccata imminuta sunt. **m** **E**t iam non sum dignus vocari filius tuus: quia offendit te patrem meum peccando: et homagium diabolo faciendo: et ita de filio factus sum seruus: quia qui facit peccatum seruus est peccati: Job. viii. d. **n** **F**ac me sicut unum de mercenariis tuis. Non audet dicere: sicut unus de mercenariis qui pro mercede futura servut: de quibus Job. viii. a. **V**ilitia est vita hominis super terram: et sicut mercenarius dies eius. Non dicit: fac me unum de mercenariis tuis: sed sicut unum: quasi testis se nec promovit se ut sit mercenarius: nisi dignus est pater facere mercenarium.

o **E**t surgens. Sicut deliberauerat ita implet. **p** **E**nit ad patrem suum. i. ventre cepit. **q** **C**ui autem adhuc longe esset in regione peccati. **P**ro. Longe a patribus salus. **Esa. lvii. d.** **C**reavi fructu labiorum pacem: pacem hinc qui longe et pacem his qui prope. **r** **V**idit illi pater ipsius oculo misericordie. i. xxv. g. **R**espexit dominus petrum et sicut amare. **s** **E**t misericordia motus est. **Beda.** **D**u. p. hoie redimento ibi in carne misit: que fuit maxima misericordia: per quam omnis miseria relevatur. **Thren. iii. c.** **M**isericordia dei est quia non sumus consumpti. **t** **E**t accurrens cecidit super collum eius. **Bimb.** Accurrit ne quis impedit venientem. In occursum ipsientia: in amplexu clementia demonstrat. Accurrit autem dominus per gratiam preuentem: cecidit super collum per gratiam comitantem: osculatur per gratiam subsequenter. Brachium autem suum: id est filium humiliavit deus posterior in amplexu filii revertentes. Et hec humiliatio est filii glorificationis et nostra exaltatio et iumici defectio. **Ecclesiastes. xxxvi. b.** **G**lorificationis manum et brachium dextrum: effunde iram extolle adversarium: et afflige inimicum. **Blo.** **Amb.** Pater super filium

collum cecidit: dum leue lugum sue dilectionis sibi posuit.

Et osculatus est eum uox humana: non est panis sed ventus. **Osee. xii. a.** **Ephra.** **M**oraliter in pascit ventum et sequitur estum. Ideo dicitur **Esa. lv. a.** Quare appenditis argentum vestrum non in panibus. Boni

autem mercenarii sunt: qui bona faciunt intuitu future beatitudinis. **H**ic sunt isachar/char qui interpretantur merces: **De q. Gen. xlxi. c.** Isachar assenus fortis: videt regem quod est bona: et ter-

ram quod optima et supposuit humerum suum ad portandum. **Si** **li** **l**ij autem sunt: qui tamen propter amorem dei bona faciunt. Utique abundant panibus in domo patris: sed filii magis: **Ipsa em opera panes sunt.** Opera penitentie sunt panes subcinericij: **De quibus. iii.** **R**eg. xix. a. Inuenit helias ad caput sub pa-

netem sub cincinatu et vas aquae. Opera misericordie sunt panes de simila quod oleo sparguntur: **Levit. iiij. b.** **S**equitur: **d** **S**urgam et ibo ad patrem meum. **S**urgere est mente ad celum et letitia erigere. **L**ol. iii. a. Si consurrexit cum christo: quod sursum sunt querite. Precedat patrem: est bonum velle et bonum facere propter deum. Primus pes est voluntas: secundus operatio. **De quibus. Ezech. j. b.** Pedes eorum pedes recti. **g** **E**t dicam illi: pater peccavi in celum et coram te. **D**ecat in celum: qui terrena preponit celestibus et transitoria eternis: quia quantum in ipso est ponit terram super celum: cum decat salomon Proverb. xxv. a. Celum sursum et terra deorsum. **D**e hoc dicit penitens. Quid mihi est in celo et a te quid volui. **P**ro. 72. super terram? quod cur reliqui tam magnum pro tam modico: **Or** autem addidit. **l** **E**t coram te aggrauat peccatum. **D**ator enim contemptus videt esse peccare libere coram rege quod si occulce peccet. Proprius hoc dicit Boethius. **M**agna nobis misericordia dissimulare velimus: indica est necessitas probitatis: cum li. 5. p. sa. 6. omnia agamus ante oculos iudicis cuncta cernentes. **m** **E**t iam non sum dignus vocari filius tuus: quia deturpaui in me imaginem tuam: et ideo indignus sum hereditate. **Ecclesiastes. x. d.** **F**illi in mansuetudine serua animam tuam et da illi honorum finis meritum suum. **T**ria notantur per ordinem: ex quibus integratur penitentia. s. contritio/confessio/satisfactio. **C**ontritio quod hoc quod dicit: **S**urgam et ibo. **S**urgit et vadit: qui de peccato contumeliter: quia recedit a malo et appropinquat bono. **E**nde Eph. v. d. **S**urge qui dormis tecum. **Cantus. iii. a.** **S**urgam et circuibo ciuitatem. **L**officio notatur per hoc quod addidit: **E**t dicam illi: pater peccavi. **Esa. xliii. d.** **M**arra si quid habes ut iustificeris tecum. **S**atisfactio notatur per hoc quod sequitur: **n** **F**ac me sicut unus de mercenariis tuis: qui usque modo fui mercenarius diabolus: ut operado in vinea tua et in agro tuo: merear eternam mercedem apud te. **D**e hoc dicitur **Esa. xvii. d.** In tribus annis quasi anni mercenarii auferetur gloria moab. i. diabolus: cuius gloria est hominem opprimere servitute peccati. **S**ed hec gloria auferetur in tribus annis: id est in tribus partibus penitentie: que sunt quasi anni mercenarii. **M**ota tres personas. **S**eruum mercenarii filium. **S**eruus est qui solo timore abstinet a peccato. **M**ercenarius est qui intuitu mercedis seruit. **F**ilius est qui solo amore seruit et cauet offendam. **D**ominus autem ordinate promovet suos. **D**e suis facit mercenarios: de mercenariis facit filios. **V**nde sequitur: **o** **E**t surgens venit ad patrem suum: tam factus filius. **q** **C**ui autem adhuc longe esset. **H**ic notatur ordo quo deus venit ad peccatorem: finis propitatem et similitudinem vultus: qui primo videt cadaver a longe: deinde aduolat: postea insideret: tandem corporat: Ita facit hic dominus: **C**ui adhuc longe esset filius prodigus in regione peccati: **r** **V**idit illum pater ipsius oculis pietatis. **s** **E**t misericordia motus est. i. misericordia cordis ipsius penitentis. **t** **A**ccurrit ut vultur aduolans alis misericordie et virtutis: quod vultus eius de domini misericordia et virtutis. **P**ro. 24. **u** **C**ecidit super collum eius: qui vultus cadaveri insidens.